

NR.	Bezeichnung	Voranschlag 2018	Rechnung 2018	Voranschlag 2019
3	ERFOLGSRECHNUNG			
3	Betriebsertrag aus Lieferung/Leistungen			
3000	Ertrag Eigenproduktion	59'800	62'653	59'800
3020	Durchleitungsentschädigung Gasnetz NE2b	524'000	512'963	524'500
3021	Durchleitungsentschädigung Gas NE2c	1'083'500	1'077'658	1'179'400
3012	Durchleitungsentsch. MS-Netz	1'456'400	1'303'410	1'247'900
3013	Durchleitungsentsch. NS-Netz	2'260'900	2'295'672	2'026'400
30	Total Produktionsertrag	5'384'600	5'252'355	5'038'000
3200	Stromverkauf	3'069'600	2'899'765	3'674'900
3201	Wasserverkauf	2'200'000	2'231'982	1'944'900
3202	Gasverkauf	3'409'800	3'706'355	4'225'700
3205	Mitbenützung LWL (Lichtwellenleiter)	30'000	31'684	32'500
3295	Erlösminderungen/Verluste	-50'000	-5'654	-50'000
3296	Ausb. Kleinrechnungen/Mahngebühr	4'000	7'054	4'000
32	Total Handelsertrag	8'663'400	8'871'187	9'832'000
3400	Leistungen an Dritte inkl. Material	702'500	564'315	598'500
34	Total Dienstleistungsertrag	702'500	564'315	598'500
3688	Übrige Erträge	0	93'479	0
3692	Einnahmen KEV	1'495'000	1'462'216	1'507'100
3693	Einnahmen Konzession	150'000	148'666	156'400
3694	Einnahmen System-DL	208'000	202'307	157'400
36	Total Übriger Ertrag	1'853'000	1'906'669	1'820'900
3700	Aktivierung Eigenleistungen	200'000	142'065	200'000
37	Total Eigenleistungen und Eigenverbrauch	200'000	142'065	200'000
3	Total Betriebsertrag aus Lieferung/Leist	16'803'500	16'736'591	17'489'400
4	Aufwand für Material, Waren und Dienstl.			
4000	Energieeinkauf Strom	-2'495'800	-2'592'063	-2'953'200
4001	Energieeinkauf Gas	-3'291'700	-3'565'519	-4'130'000
4002	Energieeinkauf Wasser	-347'600	-362'426	-347'600
4003	Ausgaben System-DL	-208'000	-206'175	-157'300
4004	Ausgaben KEV	-1'495'000	-1'476'969	-1'507'000
4005	Ausgaben Konzessionen	-150'000	-148'666	-156'400
4009	Energieverluste	-41'600	-44'886	-45'000
4012	Durchleitungsentsch. Dritte MS-Netz	-1'518'000	-1'462'211	-1'383'500
4014	Durchleitung Gas/Transportnetz 2a	-531'400	-521'877	-482'400
40	Total Materialaufwand	-10'079'100	-10'380'792	-11'162'400
4400	Baulicher Unterhalt durch Dritte	-125'000	-98'093	-90'000
4401	Übriger Unterhalt durch Dritte	-47'800	-26'759	-47'800
4402	Dienstleistungen, Honorare Dritter	-330'900	-290'051	-342'900
4403	Mietkosten Maschinen und Material	-25'000	-31'125	-25'000
4404	Materialaufwand Lager	-250'000	-189'281	-250'000
4405	Direktmaterial Aufträge/Projekte	-275'000	-257'519	-252'000
4406	Verbrauchsmaterial Betrieb	-5'000	-4'255	-5'000
44	Total Aufwand für Drittleistungen	-1'058'700	-897'083	-1'012'700
4	Total Aufwand für Material, Waren und Di	-11'137'800	-11'277'875	-12'175'100
4.9	Bruttogewinn 1	5'665'700	5'458'716	5'314'300
5	Personalaufwand			
5000	Löhne	-1'030'300	-1'025'978	-1'086'500
5005	Leistungen von Sozialversicherungen	0	15'815	0
5006	Sitzungsgelder	-4'000	-1'270	-1'500
5007	Personalkostenverr. an Dritte	0	0	0
5090	Temporäre Arbeitnehmer	0	-2'592	0
50	Total Personalaufwand	-1'034'300	-1'014'024	-1'088'000
55	Bruttogewinn 2	4'631'400	4'444'691	4'226'300

NR.	Bezeichnung	Voranschlag 2018	Rechnung 2018	Voranschlag 2019
5700	AHV-,ALV-,IV-,EO-Beiträge, Verw.kosten	-74'800	-65'827	-80'200
5701	FAK	-15'200	-14'675	-16'600
5720	PKE ordentl. Beiträge	-102'400	-95'340	-94'200
5730	Unfallversicherung	-25'200	-24'439	-23'300
5740	Krankentaggeldversicherung	-11'500	-11'189	-12'400
57	Total Sozialversicherungsaufwand	-229'100	-211'470	-226'700
5800	Personalinseerate	-1'000	-565	0
5810	Aus- und Weiterbildung	-25'000	-17'778	-21'500
5820	Reise- und Autospesen	-9'500	-6'306	-9'500
5821	Verpflegungsspesen	-2'500	-1'057	-2'500
5822	Übernachtungsspesen	0	-100	-500
5880	Personalanlässe	-2'000	-1'830	-2'000
5888	Übriger Personalaufwand	-22'400	-7'768	-12'400
58	Total Uebriger Personalaufwand	-62'400	-35'404	-48'400
5	Total Personalaufwand	-1'325'800	-1'260'898	-1'363'100
5.9	Bruttogewinn 3	4'339'900	4'197'817	3'951'200
6	Sonstiger Betriebsaufwand			
6000	Fremdmieten Geschäftslokaltäten	-123'500	-110'413	-121'500
60	Total Raumaufwand	-123'500	-110'413	-121'500
6102	URep/Ersatz v. Mobiliar u. Einrichtungen	-13'000	-13'305	-8'000
6103	URep/Ersatz v. Werkzeugen u. Geräten	-143'500	-83'578	-115'500
6130	URep/Ersatz v. Büromob.+ -maschinen	-5'000	-2'300	-5'000
6131	URep/Ersatz v. Informatik	0	0	0
6160	Leasing v. Büromasch. (Fotokopierer)	-1'500	-264	-500
61	Total Unterhalt, Reparaturen, Ersatz	-163'000	-99'447	-129'000
6200	Rep.,Serv. u. Reinigung Fahrzeuge	-12'000	-12'528	-10'000
6210	Betriebsstoffe	-8'000	-5'184	-6'000
6220	Versicherungen	-5'000	-3'461	-4'000
6230	Verkehrsab., Beiträge, Gebühren	-5'000	-4'965	-5'000
62	Total Fahrzeugaufwand	-30'000	-26'138	-25'000
6300	Sachversicherung	-13'000	-13'412	-13'000
6303	Betriebshaftpflichtversicherung	-7'200	-7'057	-7'200
6360	Abgaben	-2'200	288	-2'200
6361	Gebühren	-5'900	-20'920	-5'900
6370	Bewilligungen	0	0	0
6371	Durchleitungsentschädigungen	-9'000	-8'795	-9'000
63	Total Sachvers., Abgaben, Gebühren	-37'300	-49'896	-37'300
6400	Strom Eigenverbrauch	-32'500	-26'931	-32'500
6401	Gas Eigenverbrauch	-27'800	-27'895	-28'000
6402	Wasserbezug	-2'000	-1'109	-2'000
640	Total Energieaufwand	-62'300	-55'935	-62'500
6460	Kehrichtabfuhr	-1'000	-1'130	-1'000
6461	Sondermüllabfuhr	1'000	3'945	1'000
64	Total Energie- und Entsorgungsaufwand	-62'300	-53'120	-62'500
6500	Büromaterial	-2'500	-1'140	-2'500
6501	Drucksachen	-24'000	-17'288	-19'000
6502	Fachliteratur	-2'200	-1'061	-2'200
6510	Telefon, Telefax, Funk	-17'700	-17'208	-14'500
6512	Porti	-25'000	-26'171	-25'000
6520	Beiträge	-60'900	-57'140	-60'300
6531	Unternehmensberatung	-10'000	-19'833	-10'000
6532	Rechtsberatung	-5'000	-5'435	-30'000
6533	Ing.-Dienstleistungen	-47'000	-15'404	-52'000
6540	Aufwand Revisionsstelle	-3'000	-3'045	-3'000
6560	Lizenzaufwendung / Update	-200'000	-175'440	-252'000
6566	EDV-Dienstleistungen allgemein	-92'800	-37'121	-66'800
65	Total Verwaltungs- und Informatikaufwand	-490'100	-376'285	-537'300

NR.	Bezeichnung	Voranschlag 2018	Rechnung 2018	Voranschlag 2019
6600	Werbeinserate	-4'200	-3'093	-4'200
6610	Werbedrucksachen, Werbematerial	-3'000	-231	-3'000
6611	Reklameartikel, Muster	-1'500	-196	-1'500
6640	Spesen	-1'000	0	-1'000
6670	Kundenanlässe	-29'500	-2'769	-25'000
66	Total Werbeaufwand	-39'200	-6'288	-34'700
6700	Uebriger Verwaltungsaufwand	-302'000	-300'059	-302'000
6701	Konzessionsabgaben an Gemeinde Goldach	-400'000	-400'000	-400'000
6702	Aeufnung Energiefonds Gemeinde Goldach	-150'000	-150'000	-150'000
67	Total Übriger Betriebsaufwand	-852'000	-850'059	-852'000
67.9	Betriebsergebnis	2'542'500	2'626'172	2'151'900
6804	Bank-, PC-Spesen	-10'000	-8'131	-10'000
6851	Erträge aus kurzf. Geldanlagen	5'000	2'238	4'500
6852	Erträge aus Wertpapieren des Anlagever.	0	120	0
6853	Verzugszinsvertrag, Vergütungszinse	0	2'845	0
68	Total Finanzerfolg	-5'000	-2'927	-5'500
68.9	Betriebsergebnis2	2'537'500	2'623'244	2'146'400
6933	Abschreibungen			2'140'801
69	Total Abschreibungen			2'140'801
69.9	Betriebsergebnis 3	2'537'500	2'623'244	5'599
7	Betriebliche Nebenerfolge			
7522	Mietzinseinnahmen	26'000	26'420	26'000
75	Total Erfolg betriebliche Liegenschaft	26'000	26'420	26'000
7	Total Betriebliche Nebenerfolge	26'000	26'420	26'000
7.9	Betriebsergebnis 4	2'563'500	2'649'664	31'599
88.9	Unternehmenserfolg vor Investitionsabschreibung	2'563'500	2'649'664	
3	Total ERFOLGSRECHNUNG	2'563'500	2'649'664	31'599

Projekt	Sparte	Planung 2018		Investitionsnachweis 2018		Planung 2019		
		Aufwände	Erträge	Aufwände	Erträge	Aufwände	Erträge	
Leitungserneuerungen								
LE Bachfeldstrasse	EW	132'000		2'242		40'000		
LE Bachfeldstrasse	GS	33'000						
LE Bachfeldstrasse	WS	65'000	45'000	743	40'236			
LE Bachfeldstrasse Ergebnis		230'000	45'000	2'986	40'236	40'000		0
LE Dufourstrasse	EW	150'000		77'352		20'000		
LE Dufourstrasse	GS			7'286				
LE Dufourstrasse	WS	220'000	20'000	127'029				20'000
LE Dufourstrasse Ergebnis		370'000	20'000	211'667	0	20'000		20'000
LB Egertenstrasse	EW	5'000		20'346		2'000		
LB Egertenstrasse	WS	103'000		69'787				
LB Egertenstrasse Ergebnis		108'000	0	90'134	0	2'000		0
LE Möttelistrasse	EW			5'668				
LE Möttelistrasse	GS							
LE Möttelistrasse	WS							
LE Möttelistrasse Ergebnis		0	0	5'668	0	0		0
LE Rosenacker	EW	288'000		181'921		80'000		
LE Rosenacker	WS	254'000		156'327				
LE Rosenacker Ergebnis		542'000	0	338'247	0	80'000		0
LE Seestrasse	EW	20'000						
LE Seestrasse	GS	10'000						
LE Seestrasse	WS	560'000		259'669		280'000		55'000
LE Seestrasse Ergebnis		590'000	0	259'669	0	280'000		55'000
LE Staudenackerstrasse	EW					410'000		
LE Staudenackerstrasse	GS					140'000		
LE Staudenackerstrasse	WS					350'000		30'000
LE Staudenackerstrasse Ergebnis		0	0	0	0	900'000		30'000
LE Transportleitung Neumühle	WS	100'000				100'000		
LE Transportleitung Neumühle Ergebnis		100'000	0	0	0	100'000		0
LE Tellstrasse/Neumühlestrasse	EW	33'000				30'000		
LE Tellstrasse/Neumühlestrasse Ergebnis		33'000	0	0	0	30'000		0
LE Ulrich-Rösch-Strasse	EW	100'000				90'000		
LE Ulrich-Rösch-Strasse	GS	50'000				50'000		
LE Ulrich-Rösch-Strasse	WS	50'000				50'000		
LE Ulrich-Rösch-Strasse Ergebnis		200'000	0	0	0	190'000		0
LE Diverse mit Drittprojekten	EW	100'000				100'000		
LE Diverse mit Drittprojekten	GS	50'000				50'000		
LE Diverse mit Drittprojekten	WS	50'000				50'000		
LE Diverse mit Drittprojekten	WS			9'447				
LE Diverse mit Drittprojekten Ergebnis		200'000	0	9'447	0	200'000		0
Gesamterneuerungen								
GE Blumeneggstrasse West	EW	100'000		54'795		38'000		
GE Blumeneggstrasse West Ergebnis		100'000	0	54'795	0	38'000		0
GE Blumeneggstrasse Ost	EW	130'000		21'848		95'000		
GE Blumeneggstrasse Ost	GS	170'000	12'000			165'000		
GE Blumeneggstrasse Ost	WS	70'000				45'000		
GE Blumeneggstrasse Ost Ergebnis		370'000	12'000	21'848	0	305'000		0
GE Blumenstrasse Ost (Etappe 1)	EW	200'000		20'868		10'000		
GE Blumenstrasse Ost (Etappe 1)	GS							
GE Blumenstrasse Ost (Etappe 1)	WS			21'910				
GE Blumenstrasse Ost (Etappe 1) Ergebnis		200'000	0	42'779	0	10'000		0
GE Blumenstrasse Mitte (Etappe 2)	EW	300'000		33'077		270'000		
GE Blumenstrasse Mitte (Etappe 2)	GS	50'000		1'568		50'000		
GE Blumenstrasse Mitte (Etappe 2)	WS	300'000	20'000	6'700		290'000		
GE Blumenstrasse Mitte (Etappe 2) Ergebnis		650'000	20'000	41'345	0	610'000		0
GE Rietbergstrasse (Planung)	EW	50'000				50'000		
GE Rietbergstrasse (Planung)	GS	20'000				20'000		
GE Rietbergstrasse (Planung)	WS	30'000				30'000		
GE Rietbergstrasse (Planung) Ergebnis		100'000	0	0	0	100'000		0
Hausanschlüsse								
HA Diverse Erschliessungen	EW	100'000	100'000	24'023	342'073	100'000		250'000
HA Diverse Erschliessungen	GS	100'000	60'000	58'864	49'200	100'000		60'000
HA Diverse Erschliessungen	WS	50'000	100'000	24'722	221'686	50'000		200'000
HA Diverse Erschliessungen Ergebnis		250'000	260'000	107'609	612'959	250'000		510'000
Erschliessungen								
Projekt Mühlegutstrasse	EW	50'000		7'205		125'000		
Projekt Mühlegutstrasse	GS	20'000		10'698		200'000		
Projekt Mühlegutstrasse	WS	30'000		10'698		550'000		
Projekt Mühlegutstrasse Ergebnis		100'000	0	28'601	0	875'000		0
Projekt Dorfplatz / Bushof	EW	50'000				50'000		
Projekt Dorfplatz / Bushof	GS	20'000				25'000		
Projekt Dorfplatz / Bushof	WS	30'000				100'000		
Projekt Dorfplatz / Bushof Ergebnis		100'000	0	0	0	175'000		0
Eigene Anlagen								
Zähler	EW	435'000		261'064		300'000		
Zähler	GS	20'000		23'577		40'000		
Zähler	WS	45'000		50'297		70'000		
Zähler Ergebnis		500'000	0	334'938	0	410'000		0
Neubau Reservoir Witenwald	EW	10'000				0		
Neubau Reservoir Witenwald	WS	324'000	200'000	139'748	210'466	0		

Projekt	Sparte	Planung 2018		Investitionsnachweis 2018		Planung 2019	
		Aufwände	Erträge	Aufwände	Erträge	Aufwände	Erträge
Neubau Reservoir Witenwald Ergebnis		334'000	200'000	139'748	210'466	0	0
Neubau MS Blumenegg	EW	730'000		125'918		580'000	
Neubau MS Blumenegg Ergebnis		730'000	0	125'918	0	580'000	0
Sanierung TS Blumenstrasse	EW					250'000	
Sanierung TS Blumenstrasse Ergebnis		0	0	0	0	250'000	0
Sanierung TS Rebenstrasse	EW					250'000	
Sanierung TS Rebenstrasse Ergebnis		0	0	0	0	250'000	0
Erwerb und Sanierung TS Schlegel	EW	50'000		38'778			
Erwerb TS Schlegel Ergebnis		50'000	0	38'778	0	0	0
Neubau TS Schuppis	EW	50'000		168'475			
Neubau TS Schuppis Ergebnis		50'000	0	168'475	0	0	0
Ersatz Fernwirkanlage	Allg			4'028			
Ersatz Fernwirkanlage Ergebnis		0	0	4'028	0	0	0
Smart Meter Rollout	EW	450'000		1'286		180'000	
Smart Meter Rollout	GS	170'000				60'000	
Smart Meter Rollout	WS	210'000				140'000	
Smart Meter Rollout	Allg			228'902			
Smart Meter Rollout Ergebnis		830'000	0	230'188	0	380'000	0
Ersatz Peugeot Partner	Allg	40'000		34'131			
Ersatz Peugeot Partner Ergebnis		40'000	0	34'131	0	0	0
Ersatz Nissan Pickup	Allg	100'000		105'620		10'000	
Ersatz Nissan Pickup Ergebnis		100'000	0	105'620	0	10'000	0
Unterstand TZM	Allg	30'000		24'531			
Unterstand TZM Ergebnis		30'000	0	24'531	0	0	0
Erneuerung Boden Büro	Allg					30'000	
Erneuerung Boden Büro Ergebnis		0	0	0	0	30'000	0
Fernwirk Ausbau	EW					200'000	
Fernwirk Ausbau Ergebnis		0	0	0	0	200'000	0
LWL Ausbau (Layer 0/1)	Allg					150'000	
LWL Ausbau Ergebnis		0	0	0	0	150'000	0
LWL Geräte-Ersatz (Layer 2)	Allg					80'000	
LWL Geräte Ersatz Ergebnis		0	0	0	0	80'000	0
Studie Transportleitung Riet-Möttelstrasse	WS	8'000		1'042			
Studie Transportleitung Riet-Möttelstrasse Ergebnis		8'000	0	1'042	0	0	0
EAT Wechselprozessunterstützung	Allg			32'176			
EAT Wechselprozessunterstützung Ergebnis		0	0	32'176	0	0	0
Sanierung TS Sulzstrasse	EW			1'168			
Neumühlestrasse Schacht	EW			8'800			
Warteggweg OM	EW			25'976			
Am Rebberg Erschliessung	EW			23'091			
Am Rebberg Erschliessung	WS			31'098			
LWL - Geräte-Ersatz	Allg			55'460			
Beitrag PV Anlage Jugendzentrum	Allg				11'039		
TS Klosterstrasse	Allg			2'106	148'885		
Diverses	Allg			260	202		
Verschiedene Projektabschlüsse Ergebnis		0	0	147'959	160'126	0	0
Gesamtergebnis		7'005'000	557'000	2'602'326	1'023'787	6'545'000	615'000
Zusammenfassung Investitionen TBG							
Summe Elektrizitätsversorgung (EW)	EW	3'583'000	100'000	1'104'162	342'073	3'270'000	250'000
Summe Erdgasversorgung (GS)	GS	733'000	72'000	101'993	49'200	900'000	60'000
Summe Wasserversorgung (WS)	WS	2'519'000	385'000	909'219	472'388	2'105'000	305'000
Summe Allgemein (Allg)	Allg	170'000	0	486'953	160'126	270'000	0
Total Investitionen TBG		7'005'000	557'000	2'602'326	1'023'787	6'545'000	615'000

Konto	Text	01.01.2018 Anfangssaldo	Veränderungen	31.12.2018 Endsaldo
1	AKTIVEN			
10	Umlaufvermögen			
1000	Kasse	20'910	-11'050	9'859
1010	Postcheckkonto	12'428'482	990'889	13'419'371
1014	PC 91-263252-3 EURO	257'636	-60'515	197'121
100	Total Flüssige Mittel und Wertschriften	12'707'028	919'323	13'626'351
1095	Kinderzulagen/FAK-Abrechnung	-468	2'129	1'660
1100	Stromdebitoren aus IS-E	4'407'010	-713'483	3'693'528
1101	Wasserdebitoren aus IS-E	-	-16'578	-16'578
1105	Debitoren Dienstleistungen	270'253	18'449	288'702
1109	Debitoren sonstige	63'096	-29'854	33'242
1116	Stromdebitoren aus IS-E EURO	128'254	156'928	285'182
2303	Durchlaufkonto Frankaturen IFS	2'430	-2'430	0
110	Total Forderungen a.Lieferungen+Leistungen	4'870'576	-584'839	4'285'737
1170	Vorsteuer Material/DL	133'099	7'877	140'976
1171	Vorsteuer Inv./übr. BA	97'953	-60'362	37'591
1172	Verrechnungssteuer	84	-	84
117	Total Andere kurzfristige Forderungen	231'135	-52'485	178'650
10	Total Umlaufvermögen	17'808'739	281'999	18'090'737
14	Finanzanlagen			
1400	Regionale Wasserversorgung St. Gallen(2,4 Mio)	710'000	-	710'000
1401	Energieplattform AG, St. Gallen (109 Aktien)	109'000	-	109'000
1402	Darlehen an ZWVK SA Witen	584'773	-25'500	559'273
140	Total Finanzanlagen	1'403'773	-25'500	1'378'273
14	Total Finanzanlagen	1'403'773	-25'500	1'378'273
15	Sachanlagen			
150	Mobile Sachanlagen			
1572	Fahrzeuge	29'989	6'081	36'070
1575	EDV / (KST 20000/5J)	49'931	194'186	244'117
1576	Fernwirk System	-94'974	216'176	121'201
1577	Kommunikation	-	27'944	27'944
150	Total Mobile Sachanlagen	-15'055	444'386	429'332
1620	Produktionsanlagen TBG	2'063	-2'063	-
1621	E-Tankstellen	18'857	-18'857	-
1631	Netzebene 5b/(KST 30000/5J)	290'414	-107'681	182'732
1632	Transformierung /E6	46'652	-4'861	41'791
1633	NS-Netz /E7 (KST 30000/5J)	83'932	-11'819	72'113
1634	Zähler	-4'331	19'576	15'245
1635	öffentliche Beleuchtung	-53'530	53'530	-
1636	Messapparate intelligent	-	270'390	270'390
1637	Lastschaltgeräte intelligent	-	7'960	7'960
1642	Gas-Hauptleitungen(KST40000/5J)	152'932	-152'932	-
1643	Gas-Hauszuleitungen	29'275	52'175	81'450
1644	Gas-Zähler	23'467	109	23'577
1652	WS Reserv./Pumpwerke	1'158'414	-894'807	263'608
1653	WS Hydranten	-	9'550	9'550
1654	WS Hauptleitungen(KST 50000/5J)	382'426	-344'877	37'549
1655	WS Hauszuleitungen	-	25'986	25'986
1656	WS Zähler	67'084	-16'598	50'485
160	Total Immoblie Sachanlagen	2'197'656	-1'115'220	1'082'436
1900	Anlagen/Investitionen in Bau	2'077'591	-631'251	1'446'340
1901	Anlage/Investionen in Bau-Weitverrr.	-338'020	-685'767	-1'023'787
1909	Durchlaufkonto Aktivierungen aus Project	-	0	0
2044	Netzkostenbeiträge v.Dritten-Aktivierung	-59'332	-154'384	-213'716
190	Total Anlagen in Bau	1'680'239	-1'471'402	208'837
15	Total Sachanlagen	3'862'840	-2'142'236	1'720'605

Bilanz per 31. Dezember 2018

Technische Betriebe Goldach

		01.01.2018		31.12.2018
15.9	Total Anlagevermögen	5'266'613	-2'167'736	3'098'877
1	Total AKTIVEN	23'075'352	-1'885'737	21'189'615
2	PASSIVEN			
20	Fremdkapital kurzfristig			
2000	Kreditoren (EDV)	-2'226'216	69'192	-2'157'024
2001	Uebrige Kreditoren	-22'156	991	-21'165
2003	Ausgleichskasse St. Gallen	-2'968	10'883	7'915
2004	KK SUVA/Unfallversicherung	22'436	-21'829	607
2005	KK UVG-Zusatz-Versicherung	-1'980	1'817	-163
2006	KK Krankentaggeldvers.	-10'302	10'170	-132
2011	Kreditoren EURO	-56'001	-196'831	-252'832
2030	Anzahlungen von Kunden	-25'647	-23'890	-49'537
2032	Akonto Netzkostenbeiträge	-92'305	35'268	-57'037
2034	Akonto Wasser	-311'479	75'782	-235'697
200	Total Kurzfr. Verb. aus Lieferung/Leistu	-2'726'619	-38'448	-2'765'066
2042	Delkredere für Verluste	-310'800	55'800	-255'000
2200	Umsatzsteuer	-320'383	-3'122	-323'504
2202	Kreditor Mehrwertsteuer-Abklärung	1'496	-2'008	-512
220	Total Andere kurzfr. Verbindlichkeiten	-629'687	50'670	-579'017
2300	Passive Rechnungsabgrenzung	-1'207'109	108'845	-1'098'263
2301	Abklärungskonto	-382	382	-
230	Total Passive Rechnungsabgrenzung	-1'207'491	109'228	-1'098'263
20	Total Fremdkapital kurzfristig	-4'563'796	121'450	-4'442'346
28	Eigenkapital			
2801	Eigenkapital Strom-ENERGIEHANDEL	-1'763'265	-137'537	-1'900'802
2802	Eigenkapital Gas	-4'898'577	-211'852	-5'110'429
2803	Eigenkapital Wasser	-4'175'576	1'335'737	-2'839'839
2804	Reserve Tarifausgleich Erdgas	-681'507	-	-681'507
2805	Eigenkapital Strom-STROMNETZ	-3'116'557	-448'471	-3'565'028
280	Total Kapital	-14'635'481	537'877	-14'097'604
2990	Bilanzgewinn	-3'876'074	3'876'074	-
290	Total Reserven, Bilanzgewinn	-3'876'074	3'876'074	-
28	Total Eigenkapital	-18'511'555	4'413'951	-14'097'604
2	Passiven vor Reingewinn	-23'075'352	4'535'401	-18'539'951
	Reingewinn	-	-2'649'664	-2'649'664
	Total PASSIVEN	-23'075'352	1'885'737	-21'189'615